M. PAULI JUUSTEN,
EPISC. QUONDAM AB.

**CHRONICON EPISCOPORUM
FINLANDENSIVM,
ANNOTATIONIBUS ET SYLLOGE MONU-
MENTORUM ILLUSTRATUM.**

CUJUS

PARTICULAM XXXII,

CONS. FAC. PHILOS. R. ACAD. ABOËNSIS,

PRÆSIDE

**M. HENRICO GABRIELE
PORTHAN,**

ELOQV. PROFESSORE REG. ET ORD. R. ACAD. LITT. HUMAN.
HIST. ET ANTIQUITT. MEMBRO,

Publicæ bonorum censuræ submittit

HENRICUS WILHELMUS BOCK,

Rossia-Wiburgensis,

IN AUDITORIO MAJORI die XX DECEMB.
A. MDCCXCIII,

Horis ante meridiem consuetis,

ABOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.

THESES RESPONDENTIS.

Theſ. I.

Recete CICERO: *multa, (inquit), quæ honesta natura videntur esse, temporibus sunt non honesta.*

Theſ. II.

Inficiandum quidem haud est, *Mubammedem* novam suam Religionem innumeris iisque crassiſtis inficile erroibus: hanc tamen ſectatoribus suis laudem denegare non possumus, quod eorum potiſſimum opera per magnam orientis partem, deletus fit turpis idolorum cultus.

Theſ. III.

Reſte statuit PLATO: sapientem non punire quia peccatum est, sed ne peccetur. Omnium enim poenarum finis est emendatio hominum, si non ſemper ipſius delinquentis, tamen cæterorum.

Theſ. IV.

Valde magni intereft, ut Orator ipſe illos ſentiat affetus, quos in animis auditorum excitare itudet.

Theſ. V.

Inopiae multa deeffe, avaritiae omnia, ut ait SENECA, reſte statuitur.

Theſ. VI.

Ut injurias potius cavere, quam illatas vindicare, viri sapientis est; ita in legibus ferendis republicaque gubernanda idem conſilium diligenter eſſe adhibendum, dubio caret.

Theſ. VII.

Qui ſubtilitatum Philosophicarum ſe committens mari, ad ſenſus communis portum ſubinde ſeſe non recipit, magnum incurrit naufragii faciendi periculum.

Theſ. VIII.

Si nullum alium haberet uſum Litterarum Elegantiorum cum Philosophiæ ſtudio diligenter conjungendarum conſilium; tamen vel hoc ſolo intuitu maxime eſſet commendabile, quod a nimio tricarum amore ingenia acuta revocat.

Regno in Svecia apud R. Carolum --- tota byeme occupatur (457), cuius gratia semper floruisse reperimus (458). Ac licet in numero Senatorum, qui ad Conventum Halmstadiensem eodem anno (1450) missi fuerant parumque bene rem geslerant, quique deinde (pactioni Halmstadiensi convenienter) Arbogiae, ut Regno Norvegiae renuntiaret Regi suauerunt, nomen suum reperiatur (459); hinc tamen, male eum Regi consultum voluisse, colligi nequit (460). Quin absurdum non erit, si quis ad nostrum trahere voluerit, quae *Chronicon Rhytmicum* majus, (p. 402 sq.) de Episcopi cujusdam fide (nomine ejus suppresa) narrat, perfida nonnullorum Senatorum qui Halmstadii fuerant consilia, licet nonnisi interposito juramento sibi concredita, Regi tamen aperientis (461)? De ipsis au-